
Menaxheri i Prokurimit z. AbazFoniqi
dhe

LIPA ARGJENIIARI , Nga Klina Komuna KLINE , Nr. Biznesi numer Fiskal
810309874 , qe pe,rfaqesohet nga pronar.i z. NEVZAT Llplt
ne andn tjeter, j anil pajtuar te lidhin nje kontrate publike per ptrNET ne vijim:

FURNIZIM ME ORA DORE PER TE PENSIONUARIT NE
ADMINISTRATEN KOMUNAI,E

me numer identifikues: 634_21_042_1 4l
Neni I Linrila

1.1 Ldnda e kesaj kontrate publike eshtd qe td themeloj kushtet, duke p€rfshire gmimet per njesi dhe
rregullat e implementirr.rit p€r kryerjen e FURNIZIMEVE ne viiirn:

2 l. Ora dore per meshkuj - cilesi e mesme cofie l3 .....50.00 : 650.00 Eur.o

3 2. Ore dore pr:r femra cilesi e mesme cope 4.......50.00 : 200.00 Euro



Neni2 Koha e pdrfundimit
2'1 Afari kohor per kryerje te sherbimeve do te iete i perditeshem sipas pershkrimit te detyrave nganeni I ikdsaj kontrate eshte 5 dite )
Neni 3 Qmimi

3;#T',Tl"1r:il1e 
puneve jane paraqitur ne oferren Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga

3 2 Qmimi i permendur nd Nenin 1.1 md sipdr duhet te jete e vermJ a pages€ qe Autoriteti Kontraktuesi ka borxh kryesit te punimeve sipas kontrates publike.
3 3 Qmimet e njesive do te jend fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve pdr porositd evendosura ndn ket6 kontratd publike .

3 4 Pagesat do td b6hen n6 perputhje me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te veqanta t6 Kontrates.
3 5 Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerj e te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit tefatures dhe Raoortit .

4.1 Pagesa do te b6het n6 Euro.

td ldshuar nga Operatori Ekonomik duhet t6
data n6 td cildn kdrkesa e pranueshme pdr

katds. Data e pagesds do te jete data nd 16

n6se nuk prot6sohen nje ose md shumd nga l3,i::j?3n".911;.0" 
td jet6 e pranueshme

Neni 4

Neni 5

NeniT

Pagesat

Vonesat nd ekzekutim

MarrEveshjet lidhur me tatimin dhe dogandn
5 1 operatori Ekonomik 6sht6 p.rgjegjds pdr td gjitha detyrimet dhe taksat nd pdrputhje meLigjin e Republik6s sd Kosovds.

5 2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohren se jand t6 pdrfshira n6
Qmimin e kontratds.

Neni 6 Kualiteti
61 Kualiteti i puneve duhet nd td gjitha aspektet te protdsoj specifikimet teknike teparashtruara ne Dosjen e Tenderit.

6 2 Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkraktuara me dashje apo pakujdesi ne masen e demit qe Oo te percaftotret nga zyrtari pergjegjes .

7 '1 
, 
Ne raste deshtimit apo voneses ne rmprementim , Do te penarizohet me masen 0.2s%ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.



Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do td kete td drejte q6 herd pas here teinspektoje, kontroilojd, dhete shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Nddrprerja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, Operatorit Ekonomik shtate diteparalajmdrim, ta nddrprese kontraten ne a raskd n6 vijim: a) Kur operatori

tratds; b) Ddshton nd ekzekutimin e

Neni 10 Nddrprerja e Kontratds nga Operatori Ekonomik

10 1 operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin Kontraktues'14 dit6 paraprakisht, mundta nderpresd kontratdn nese Autoriteti kontraktues: a) Nuk anin t,j paguaje oi:eraioiii rr<onomit
saktdsuar me konl:rat6; b) vazhdimisht nuk arrin t,i
t i forces madhore, Operatori Ekonomik nuk eshte
atds p6r m6 shume se 5 dite, p6r arsye qe nuk
te Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedure gjyqdsore

11 1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga filimi i procedures miqdsore perzglidhje td mosmarreveshjes, secila pale mund t6 kerkojd ose v,endim nga gjyqi, o.L u"no,,arbitrimi.

11 2 Cdo mosmarrdveshje nd€rmjet pal€ve td cilat mund td lindin gjate ekzekutimit se kdsaj kontrate dhe se
nuk eshtd e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do td dordzohet nri Gjykaten themelore _dega Kline
nd pajtim me ligjin e Kosov6s.

12 1 Qdo komunikim me shkrim ne lidhje me kete Konlrate ndermjet Autoritetit Kontraktues dheoperatorit Ekonomik.duhet jap Titullin e kontrates dhe numrin e ideniifikimit, dhe duhet G dergohetme poste, faks, e-mail ose me dore

12.2 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndon
perveg nese speci in e ti
forud te shkruar toie,'.
rretlranat. Ndonje or" ua

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

6 l Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kerkuese -Implementuese Drejtoria Administrates
pergjitheshme

Neni | 2 Komun ikim i

6. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPp , Menaxhi i kontftaes me vendim te ZKA do
nga



6-3 Kjo kontrate eshte pergatitur nE giuhet nd kater origjinale, tri origjinale per Autoritetin
Kontraktues dhe njd origjinal pdr Ofruesin e meve.

Pdr Autoritetin Kontraktues
KOMUNAKLINE

es i prokudmit

Pdr Ofruesin e Shdrbimeve :

ARGJENTARI LIPA -KLINE

NEVZAT LIPA
OENDR-A^ ZEJ'TARE KLINF


